Esto es lo que me ocurre que responder usando del traslado que me 
envía V. S. I. Si he estado molesto, aseguro con verdad que no he podido 
remediarlo, porque es muchísimo lo que tenía que decir, grandísima la vio
lencia que he padecido en no dilatarme más e increíbles las perplexidades 
que me ha costado la elección de lo que llevo dicho. Todo lo 'cual con la 
circunstancia de hallarme muy indispuesto, creo que me hacen digno del 
perdón. También le pido si acaso hubiese ofendido al R. P. Mro. Enguid 
con alguna palabra mía. Atribuyase únicamente al celo y amor que profeso 
a mi dulcísimo Padre y principalísimo Maestro San Agustín. Ya he dicho y 
repito, que va bien en sus opiniones el P. Enguid; sólo reparo en el modo 
de proponerlas.

Y para concluir felizmente le digo lo que mi Padre San Agustín a otro 
en otra materia: Teneat sententiam, sed corrigat linguam.

En Toledo a 29 de Abril de 1777. Fr. Lorenzo Antonio Marín.

(De un tomo de Papeles varios, del siglo XV1ÍI, en 4." marquida, de 
la biblioteca particular de PP. Agustinos del Monasterio de San Lorenzo 
de El Escorial.)

J’or la copía

P. Fr. Julián Zarco Cuevas.

UN NUEVO BEATO DE LA ORDEN
DECRETUM BITURGEN: 

CONFIRMATIONS CULTUS AB IMMEMORABILI
TEMPORE I’RAESTlTI SERVO BEI

FR. ANGELO DE SCARPETHS 
ORDINIS EREMITARUM S. AUGUSTIN!

BEA'l'O NUNCUPATO

In civitate Burgi Sancti Sepulchri, ad radiées Alpium Apenninarum, 
provinciae Umbriae, e-nobili familia de ScarpettiS) ortus est Servus De¡ 
Angelus, de cuius cultu iminemoriali iuridice agitur. Eius vitam et gesta 
Ven. Fr. loannes de sancto Guilelmo in apposito commentario descripsit, 
quod tarnen, temporum iniuria deperditum, ne ab ipso quidem Aloisio 
Torellio, Ordinis Augustinianensis solertissimo scriptore, reperiri potuit. 
Nihilontinus e testiuin depositionibus, ex documents authenticis et ex actis 
processualibus in hac Causa adornatis, compertuin est Angelcm de Scar- 

i-ettis, adhuc iuvenem, amplis fortunis ac divitiis ntundique obiectamefitis 
contemptis, instinctum divinum afflatumque secutus, inclyto Ordini Au- 
gustinianensi nomen dedisse circa annum 1254 atquesodalem et coevum 
extitisse sancto Nicolao Tolentinati. lit Angliam missus cum sociis, pari 
virtute, doctrina et professions claris, suam opérant apostolicam illic im- 
pendiit, novisque conditis coenobiis ipsum Ordinem dilatavit. Singulari 
splendore effulsit eius virginalis candor, quem, veluti lilium, usque ad 
mortem, integrum et florentem custodivit, aliis quoque virtiïtum floribus, 
maxime innocentiae, humilitatis et patientiae existimatione decoratum. 
Quant vitac sanctimoniam, constanti fama et omnium sermone, praeser- 
tim in Umbria, celebratam, Deus confirmasse fertur variis mirisque por- 
tentis, etiam in vita patratis, ipso sancto viro suffragante. Inter alia prodi- 
gia haec duo recensentur: primum est hominis, qui dum Angelcm alapa 
percùsserat, manu totoque corpore obriguit, nec antea vim et usum mem- 
brorum recepit, quant, malefacti poenitens, ignoscendi, veniam démisse 
petierat et a Servo Dei plenam una cum subita et prodigiosa sanatione 
obtinuerat. Alterum autem viri, qui, ob falsum crimen in iudicium adduc- 
tus et, licet innocens, capite damnatus, obviant habet Angelcm eiusque
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opem et preces alta voce postulat, lile miser .laqueo suspenditiir, et dum 
eins corpus ad sepulcrum defertur, orante Servo Dei, illico vivus et sanus 
reperitur, rogatusqüe quid acciderat, respondit ipsum toto. tempore, quo 
suspensus manebat,homo Dei suis braçhiis sustentabat adeo ut nullum 
accepisset detrimentum. Omnibus admirantibus, ille vir innocens, liber, 
sanus et incolumis dimissus fuit. Angelas atem, singulari doctrina et pie- 
tate, prodigiisquiclarus, obiit in patria circa annum 1306; eiusque corpus 
in ecclesia sui conventus honorifice sepliltum fuit. Biturgensis civitas suum 
concivem Angelum cultus et pietatis significationibus statim ab obitu pro- 
sequuta est; praesertim in festo Omnium Sanctorum, quo die exuviae 
Servi Dei publicae fidelium venerationi manebant expositae et cereis ac- 
censis illuminatae. Qüod pertinet vero ad quaestionem de cultu im- 
memoriali eiusdem Servi Dei, seu de casu excepto a decretis Urbania- 
nis, attentis peculiaribus circunstantiis, quod Processus Ordinarius su
per eodem cultu cum subsequenti Biturgensis Episcopi seu Ordinarii 
sententia confectus iam fuerat anno 1910, et ex perquisitione rite pe
rada milla scripta Fr. Angelí reperta sunt, Sanctissimus dominus noster 
Benedictas Papa XV, per decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 
20 inartii 1918, ipsam quaestionem esse agendam et discutiendam induisit, 
servato iuris ordine et praxi, ante novissima decreta dierum 11 novem- 
bris 1912 et 31 ianuarii 1913, vigente. Quibus praeiactis, argumenta prae- 
cedentia, comitantia et subsequentia aevum Urbanianum, taniquam valida 
ab actoribus allata sunt ad probandum casum exceptum. Ex his duo exstant 
documenta antiquissinia membranácea in archivo cöenobii sancti Augus- 
tini, civitatis Biturgensis, asservata et a peritis paleogräphicis rite recoguita, 
quorum primum anni 1310 et alterum anni 1311, ex quibus patet quod' 
Biturgii instituía erat Pia Sodalitas a Beata Maria Virgine et glorioso sancto 
Fratre Angelo niincupata, privilegiis quoque Ordinis Augustinianetisis 
cohonéstala <ad amplianciam devotione*. felicis recordationis Ven. Fratris 
Angelí nostri Ordinis, quem Deus multis nüraculis decoravit». Quare nil 
minim si anno 1555, sodales Augustinianenses, ab aedibus sanctae Clarae 
ad novuni coenobium sancti Augustini transmigrantes, sectiin tulerint exu- 
vias Servi Dei quas Angelus Perusius, visitator Apostolicus Biturgensis 
dioeceseos, anno 1583 sub altari principe ecclesiae collocatas invenit, 
scripto testificans: «eas esse cuiusdam Beati «Angelí, oliin fratris eiusdem 
Ordinis, et qui, ut dicitur, decessit ab amiis ducentum ct ultra, et semper in 
civitate ipsa Sancti Sepukhri habitus, tentus «et reputatus fuit Beatus et 
pro Beato et pro tali et de praesenti veneratur». Subiungit autem corpus 
ipsius, ut apparuit, adhuc integrum et adhuc eodem habitu vestitum quo et
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sepultum Tuit, ut dixere ipsi fratres; quae conservado et corporis et habitus 
huiusmodi miranda quidem est et veneranda. Ab eo tempore constans et 
perseverans exhibetur ipsius Servi Dei eiusque corporis publiais et eccle- 
siasticus cultus, pet seriem scriptorum ab anno 1590 ad annum 1890, per